UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

PORTARIA GR Nº 107, DE 02 DE MARÇO DE 2023

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO, usando das

atribuições regimentais, de acordo com o artigo 5º do Regimento Interno da EdUNIRIO, aprovado pela

Resolução SCS nº 5.587 de 23/08/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes docentes para constituir o Conselho Editorial da Editora da

UNIRIO (EdUNIRIO), nas respectivas áreas de conhecimento:

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde (CCBS):

● PAULO ROBERTO VASCONCELLOS DA SILVA

 Matrícula SIAPE nº 39***0, Professor Titular

Centro de Ciências Exatas e Tecnologia (CCET):

● VINICIUS PINHEIRO ISRAEL

Matrícula SIAPE nº 15***24, Professor Adjunto

Centro de Ciências Humanas e Sociais (CCH):

● MARIANA DE AGUIAR FERREIRA MUAZE

Matrícula SIAPE nº 12***25, Professora Associada

Centro de Ciências Jurídicas e Políticas (CCJP):

● EDNA RAQUEL RODRIGUES SANTOS HOGEMANN

Matrícula SIAPE nº 14***41, Professora Associada

Centro de Letras e Artes (CLA):

● ROSYANE TROTTA

Matrícula SIAPE nº 2***017, Professora Associada

Art.2º O Conselho Editorial é presidido pela Diretoria da Editora.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Ricardo Silva Cardoso

Reitor

  TTDD: 011.

		2023-03-08T10:22:06-0300
	RICARDO SILVA CARDOSO:02423900724